

DAUGAVPILS PEDAGOGI UZSĀK DARBU AR

LASĀMGRĀMATU PAR INTERNETU „VAIFIJA SKOLA” 5 – 7 GADIEM VECIEM BĒRNIEM

Mūsdienu bērnu bērnība atšķiras no tās, kuru savā laikā piedzīvojām mēs – šodienas pieaugušie. Pētnieki to dēvē par mediju bērnību. To raksturo plašs informācijas un komunikācijas tehnoloģiju piedāvājums, kas piepilda bērna ikdienas dzīvi un ietekmē viņu sociālo paradumu veidošanos. Tehnoloģijas ir radītas, lai atvieglotu cilvēku saziņu un paplašinātu viņu iespējas iegūt informāciju, iemācīties jaunas prasmes un attīstīt dzīvei mūsdienu sabiedrībā nepieciešamās attieksmes. Aizvien vairāk tiek runāts par mediju pratības attīstību mācību priekšmetu ietvaros, lai mācītu bērnus meklēt informāciju, salīdzināt to, analizēt, izvērtēt un radīt kvalitatīvus mediju tekstus.

Latvijas Interneta asociācijas "Net-Safe Latvia" Drošāka interneta centra galvenais mērķis ir izglītēt bērnus un jauniešus par drošu un atbildīgu interneta izmantošanu. Regulāri tiek organizētas nodarbības skolēniem, viņu vecākiem un pedagogiem, kā arī rīkoti konkursi un pasākumi. Lai nodrošinātu pedagogiem kvalitatīvu atbalstu mācību procesā, tiek izstrādāti mācību materiāli, spēles, stundu konspekti un sniegts cita veida mērķtiecīgs atbalsts.

Lasāmgrāmata par internetu 5 -7 gadus veciem bērniem "Vaifija skola" ir pirmais „Net-Safe Latvia” izstrādātais izglītojošais materiāls pašiem mazākajiem, lai palīdzētu spert pirmos soļus tehnoloģiju un interneta pasaulē – droši kopā ar pedagogiem un vecākiem. Ar interneta pasauli bērnus iepazīstinās Vaifijs, kurš pastāstīs gan to, kas ir internets, ko var darīt internetā, gan arī to, kādas iespējas un riski sastopami interneta pasaulē.

Daugavpilī pedagogu mediju pratības kursi un iepazīšanos ar grāmatu notiks 4.septembrī, Daugavpils Vienības pamatskolā. Skolotāji uzzinās, kas ir mediju pratība, kā mainās bērns, ilgstoši dzīvojot interneta vidē, kā internets izmantojams mācībām un kā mācīt bērnam drošu interneta lietošanu. Seminārā piedalīsies vairāk kā 70 Daugavpils pirmsskolu un sākumskolu skolotāji. Sīkāka informācija www.drossinternets.lv .

Liene Valdmane, grāmatas „Vaifija skola” autore (22144144)

„Net-Safe Latvia” Drošāka interneta centra darbību nodrošina [Latvijas Interneta asociācija](http://www.drossinternets.lv) ar partneriem [Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekciju](http://www.valstsinspekcija.gov.lv) un [Latvijas Pašvaldību mācību centru](http://www.pasvaldiba.gov.lv). Galvenie darbības virzieni ir sabiedrības, īpaši bērnu un jauniešu izglītošana un informēšana par galvenajiem riskiem internetā un kā no tiem izvairīties, nodrošināt uzticības tālruņa 116111 darbību, kā arī nodrošināt iespēju sabiedrībai www.drossinternets.lv mājas lapā ziņot par nelegālu interneta saturu un pārkāpumiem internetā.



Līdzfinansējusi Eiropas Savienība
Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments